

Trzecia wizyta J. Św. Gangtenga Tulku Rinpocze w Polsce

13 – 21 lipca 2009, Warszawa

7 - dniowy przekaz cyklu „Kynzang Gongdy” - termy dzogczen Pema Lingpy.

2 - dniowe wyjaśnienia do cyklu „Kynzang Gongdy”.

PEMA LINGPA

Guru Rinpoche nie tylko nauczał, ale również pozostawił dla przyszłych pokoleń niezliczone Skarby Dharmy (tyb. terma), ukryte w górach, drzewach lub w strumieniach umysłu istot (tzw. termy umysłu). Skarby te miały zostać odkryte m.in. przez pięciu tertonów-królów. Spośród owych pięciu królów — odkrywców term, noszących imię „Lingpa”, Padma Lingpa (lub Pema Lingpa) reprezentuje kierunek zachodni, królestwo Buddy Amitabhy, uchodzi on bowiem za jego emanację. Pema Lingpa był inkarnacją niezwykle świętego XIV stulecia — Longczenpy, zwanego również „Wszechwiedzącym”. Był również ostatnią inkarnacją tybetańskiej księżniczki Pemasal, którą przed wiekami Guru Rinpoche „zbudził” ze śmierci i której przekazał tajemną linię nauk dzogczen „Esencję Serca Dakin” (tyb. Khandro Nyinghtik). Guru Rinpoche dał jej przekaz mocy, by w przyszłych żywotach mogła odkryć te nauki.

Pema Lingpa urodził się w Bhutanie, żył i nauczał na przełomie XV i XVI stulecia w Tybecie i Bhutanie. W Bhutanie osiągnął urzeczywistnienie i odkrył wiele term. Uchodzi za opiekuna tego kraju. Zarówno w klasztorach, jak i wśród zwykłej ludności opowiada się wiele historii o śmiałych, bohaterskich czynach Pema Lingpy, mówiących jak odkrywał termy lub przeciwstawiał się sceptycy. Zgodnie z przepowiednią Padmasambhawy Pema Lingpa miał znaleźć 108 Skarbów Dharmy, jednakże z powodu przeciwnych okoliczności, odkrył jedynie 32 kompletne termy. Owe doskonale zachowane nauki w większości, aż do dziś tworzą podstawy praktyki buddyjskiej w Bhutanie. Obecna rodzina królewska, to potomkowie Pema Lingpy. Był nim również Dalajlama VI. Trzy główne emanacje ciała, mowy i umysłu Pema Lingpy kontynuują rozpowszechnianie tej znamienitej linii w Bhutanie, a dzięki Gangtengowi Tulku Rinpoche, obecnej emanacji ciała Pema Lingpy — również w Polsce.

PONIEDZIAŁEK, 13 LIPCA - NIEDZIELA, 19 LIPCA 2009

7-dniowy przekaz cyklu *Kynzang Gongdy* - termy dzogczen Pema Lingpy.

Otrzymanie inicjacji umożliwi wykonywanie ogólnych praktyk dzogczen (w szczególności związanych z cyklem term Kynzang Gongdy) i uczestnictwo w wieloczęściowym kursie prowadzonym przez J. Św. Gangtenga Rinpoche. W ramach tego kursu zawarte są m.in. zestaw praktyk Kordo Ruszen, Trekcho, Thogal, Bardo.

Otrzymanie inicjacji uprawnia również do wykonywania praktyk Tsa – Lung – Thigle. Udział w cyklu inicjacji nie wymaga spełnienia szczególnych warunków. Jednak jak każda dharmiczna praktyka, powinien mieć cechy intencji dobra wszystkich istot. Kynzang Gongdy jest to przede wszystkim główna inicjacja łagodnych i gniewnych bóstw. Udziela się jej na podstawie tekstu należącego do termy Kynzang Gongdy i zwanego Czintamani („Klejnot Życzeń”), który spełnia nadzieje uczniów i opiera się na innym jeszcze tekście (należącym do tajemnic zgromadzenia łagodnych i gniewnych bóstw Kynzang Gongdy), zwanym “Wszechprzenikające Aktywności”. Zasadniczym celem inicjacji jest naprowadzenie uczniów na fakt, że ich „skupiska” (ciało, uczucia, percepcja, mentalne twory, oraz świadomość), żywioły, osiem rodzajów świadomości itd. posiadają naturę 42 łagodnych bóstw, zaś pięćdziesiąt osiem czynników mentalnych jest częścią esencji gniewnych bóstw. Naucz się, że łagodne mandale są obecne w sercu, a gniewne w mózgu. Na bazie praktyki Dzogpa Czenpo, praktykujący jest w stanie, o ile nie osiągnie wyzwolenia w tym życiu, rozpoznać owe bóstwa w bardo jako przejawienie czystej mądrości - rigpę, i uzyskać wyzwolenie w pierwotnej czystości Podstawy. Dalsze szczegółowe inicjacje mają na celu rozpuszczenie zasłon spowodowanych nieczystościami i niewłaściwym używaniem ciała, zaciemnieniami umysłu, oraz rozpuszczenie zasłon stworzonych przez subtelne złudzenia. Ta ostatnia inicjacja jest właściwie wprowadzeniem w rigpę.

PONIEDZIAŁEK, 13 LIPCA 2009, GODZ. 11.00

Rozpoczęcie inicjacji „Kynzang Gongdy”.

OD WTORKU - 14 LIPCA 2009

Porządek dnia:

- godz. 9.00

Wpólna praktyka nyndro.

- godz. 10.00 – 12.30

Przygotowania Rinpoche do inicjacji. Uczestnicy inicjacji mogą jednak towarzyszyć wykonując pokłony, recytując mantry itd...

Uczestnictwo nie jest obowiązkowe.

- godz. 14.00

Inicjacja z udziałem wszystkich uczestników.

- wieczorem w zależności od czasu, wykonywana będzie wspólna praktyka Mahakali.

PONIEDZIAŁEK, 20 LIPCA - WTOREK, 21 LIPCA 2009 GODZ. 10.00 – 12.00 i 15.00 – 17.00

Wyjaśnienia do inicjacji i term Kynzang Gongdy, zakończenie z ofiarowaniem Tsogu.

UWAGI OGÓLNE:

- Uczestnictwo w inicjacjach udzielanych przez Rinpoche nie wymaga spełnienia szczególnych warunków. Istotna jest jedynie intencja, którą powinno być przyjęcie jej dla dobra wszystkich istot.
- Proszę zabrać poduszki do siedzenia oraz posiadane teksty praktyk: „Modlitwy i dedykacje”, nyndro, Mahakala.
- Będzie możliwość zakupu tekstów, prosimy o wcześniejsze zamówienia.
- Osoby, które chciałyby w trakcie wizyty Rinpoche przyjąć schronienie w Trzech Klejnotach, proszone są o wcześniejsze zgłoszenie.
- Osoby, które chciałyby indywidualnie podziękować Rinpoche lub poprosić o błogosławieństwo informujemy, że jest to możliwe zarówno po wykładach, naukach czy inicjacjach.
- W programie zawarte są dwudniowe wyjaśnienia, nauki. Wstępnie są one planowane po zakończeniu cyklu inicjacji. Jest jednak prawdopodobne, że Rinpoche udzieli ich w trakcie cyklu inicjacji.
- Nocleg w sali wykładowej nie jest możliwy. Listę wybranych hoteli w Warszawie znajdziecie na naszej stronie internetowej.
- Istnieje możliwość zamówienia posiłków w czasie kursu. Konieczne są wcześniejsze zgłoszenia.
- Organizatorzy zastrzegają sobie prawo zmian w programie.
- Aktualne informacje: <http://yeshekhorlo.mahajana.net>

INFORMACJA I KOORDYNACJA:

Program, zgłoszenia:

Krzysztof Trembaczowski:
tel. Stac. +48 74 86 888 52
tel. kom. +48 790 269 746
yeshekhorlo@mahajana.net

Organizacja kursu:

Magda Sapryk:
tel. kom. +48 501 555 564
magdalenasapryk@gmail.com

Ze względu na ograniczoną liczbę miejsc jest ograniczona, prosimy o zgłoszenia do 12.06.2009.